MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 007/2017, DE 09 DE JANEIRO DE 2017
Referente ao Edital nº 453/2017, de 02 de dezembro de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS
SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, nomeada pela Portaria nº 907/2016, de 06 de julho de 2016, no uso
de suas atribuições, torna públicos o Resultado dos Recursos, a Listagem
Definitiva de Inscritos e os Locais de Prova, referente ao Processo Seletivo para
Licenciatura em Educação do Campo, do Instituto Federal Farroupilha – Campus
Jaguari.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

* Não houve interposição de Recursos referente à Lista preliminar de inscritos.

2. LISTAGEM DEFINITIVA DE INSCRITOS NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO DO CAMPO E LOCAIS DE PROVA

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA

GUILHERMINA JAVORSKI - SALA II
INSCRIÇÃO NOME

10328 ANA LÚCIA DO NASCIMENTO SALGADO
10324 ANA PAULA DALENOGARE LOCATELI
10312 ANA PAULA GONY SILVA
10363 ANDREA PARISE SUDATTI
10385 CANDIDA FABIANI DOS SANTOS FERNANDES
10383 CAROLINE MORAIS DE SANTIS
10311 CAROLINE RAMIRES DOS SANTOS
10348 CATIANA PARISE SUDATTI
10330 CLAUDETE VIEIRA DOS SANTOS RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

10306 CRISTIANO VIERO GARCIA
10314 DAIANE DE RODRIGUES ADOLPHO
10352 DAIANE VOLZ CARDOZO
10334 DIEGO ALVORO CALIXTRO DA SILVA
10373 ELIANE APARECIDA DORNELES LOPES
10322 ELIANE TAVARES DOS PASSOS
10402 ELISANDRA TERESINHA GREFF DA SILVA
10387 ELISÂNGELA DELLA FLORA BOLZAN
10315 GABRIELY SAVIAN SOUZA
10294 GISSELE BUZZATTI LEAL BERTAGNOLLI
10408 GUILHERME MARTINS LOPES
10360 HELENA BEATRIZ BECKER CEZAR
10397 IVETE MINHOS DE FREITAS
10386 JAINE GREFF DE OLIVEIRA

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA
GUILHERMINA JAVORSKI - SALA III

INSCRIÇÃO NOME
10374 JEFERSON DE LIMA ORTIZ
10308 JORGE ALCEU LANES
10407 JOSEANE ALMEIDA LOPES
10350 JULIANA TRINDADE SILVEIRA
10368 LAINY DA SILVA DOS SANTOS
10329 LAURA CAVALCANTE BOLACEL
10319 LUCIANA BETIN MACHADO
10301 MARCIA MARQUES DE SIQUEIRA
10371 MARCOS DANIEL MARTINS FLORIANO
10340 MARTA FONTOURA OLIVEIRA
10331 MARTA JUSCILEIA NUNES DA SILVA
10300 MAURO LANÇANOVA BRUNO
10364 MILEIDE RIGUE FRANCO
10303 NARA CRISTINA DOS SNTOS
10313 NATIELI DE LIMA
10333 REGIANE DOLORES DA LUZ SILVEIRA
10298 ROSANE PORSCHE DA ROSA
10326 ROSELI MINHOS DE FREITAS
10349 SARA PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

10365 SILVANA DE OLIVEIRA DAPIEVE
10398 SILVIO IRANI MINHOS DE FREITAS
10356 TAISSON PEDROZO COGO
10405 VAGNER MEIRA DE VASCONCELLOS

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA
GUILHERMINA JAVORSKI - SALA IV

INSCRIÇÃO NOME
10307 VALDENICI CUNHA DA SILVA
10358 VANESSA RODRIGUES BRANDLI
10302 ZAÍNE DORNELES SOUTO

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA
GUILHERMINA JAVORSKI- SALA IV

INSCRIÇÃO NOME
10380 ALESSANDRO LOPES
10299 ALEXANDRA LEAL RODRIGUES
10323 ALINE BEATRIZ DO AMARAL RIBEIRO BORIN
10342 ALINE MARTINS MENDES
10297 ALINE MILBRADT DE VARGAS
10292 ALINE PRIMON PEREIRA
10337 ALINE TEIXEIRA OSORIO
10372 AMANDA RODRIGUES RATIS
10375 ANA PAULA KAIPPER PASSINI
10344 ANDRESSA MARIA LIMA OLIVEIRA
10345 ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO
10378 ARIANE MEIRELES DE ARAUJO
10411 BRIANY BARCELOS MACHADO
10382 CAMILA BARATTO
10415 CARINE CORTELINE CORTESE
10291 CARMEM DAIANE SOARES ALVES TASSINARI DOS SANTOS
10394 CASSIO DO NASCIMENTO
10410 CELENA DE FREITAS CADAVAL
10396 CHARLENE APARECIDA DO CARMO DE FREITAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
4

10388 CLAUDIA CORREA DOS SANTOS

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA

GUILHERMINA JAVORSKI - SALA V
INSCRIÇÃO NOME

10305 CLAUDIO LUIZ SCHUSTER
10338 CRISTIAN TEIXEIRA MAIOLLI
10354 DANIELE DE OLIVEIRA SANTOS
10346 DENILSON OSORIO FORGIARINI
10404 DIOVANA HASELEIN KNOLL
10295 DOUGLAS DOS SANTOS DIAS
10316 DRIELE DA SILVA FUCKS
10304 ELVIO SOARES DE ALMEIDA
10413 EMERSON ANTONIO DAMIAN SAMPAIO
10395 EVERTON MORALES PRESTES
10310 FELIPE HENRIQUES MOREIRA
10377 FERNANDA SILVA SILVEIRA
10414 FLAVIA RAQUEL CARDOSO BARCELOS
10401 GISELE DE LARA CARNEIRO PERASSOLLO
10296 GISELE SANTOS DE FREITAS
10389 GREICE ODORIZZI FURLAN
10400 GUIOMAR RODRIGUES MARTINS
10325 INÁCIO ANTONIO STUCKY MARQUES DIAS
10412 ISABEL CRISTINA DE SOUZA MACHADO
10309 JÉSSICA BASTOS JACQUES
10359 JÉSSICA JASMINE ARIAS DE SOUZA
10327 JOÃO LUIS BIDINOTTO
10293 JONISSON WESZ
10347 JOSELINE DE SIQUEIRA ALT

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Local de Prova: ESCOLA BÁSICA ESTADUAL PROFESSORA
GUILHERMINA JAVORSKI - SALA VI

INSCRIÇÃO NOME
10355 KAINE MACHADO FERNANDES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
5

10361 KARINE CUNHA DE OLIVEIRA
10409 KLEBER MELLO DE OLIVEIRA
10290 LEANDRO TASSINARI DOS SANTOS
10289 LEONARDO CRISTIANO ÁVILA SILVEIRA
10370 LILIANE DA ROSA MORAES
10379 MARCIO PEREIRA PERONIO
10390 MARIA EUNICE LOUREIRO ACOSTA
10391 MARLI DE FATIMA DUBAL LANES
10321 MARTA IONE GARCIA CARDOSO
10332 MAURICIO MEDEIROS DO AMARAL
10406 NATASHA MACHADO GODOI
10339 PAULO FERNANDO RIGHÊS DOS SANTOS
10367 ROSEMAR CARVALHO CANTELE
10366 SANDRIANI BRAGA ANTUNES
10393 SANTA MARTA MARTINS DA SILVA
10351 SCHIRLEY DOS SANTOS RODRIGUES
10381 SILVIO VARGAS BITENCOURT
10369 SUELLYN DOS REIS SPERANDIO
10320 TAIANE BRAUNER
10343 TANARA MARTINS LOPES
10357 TASSIANE HUBER LIMA
10384 TIAGO FUNGUETTO MERLUGO
10376 TIAGO HANAUER DIAS

Santa Maria, 09 de janeiro de 2017

MARLOVA GIULIANI GARCIA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de
Processos Seletivos do IFFar -

Portaria nº. 907/2016